
 
 
 
 

D.D.G. n.  260/2010/VI/AG                                                                                                         PALERMO 04/05/2010 
 
                                                                                                                       
 

                                                                                REPUBBLICA  ITALIANA 
 

 
 

REGIONE     SICILIANA 

 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO  

AGENZIA REGIONALE PER L’IMPIEGO L ‘ORIENTAMENTO, I SERVIZI E LE ATTIVITA’ FORMATIVE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

 

 

VISTO         lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA         la L.R.  15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO       il DPR 25 giugno 1952 n. 1138  concernente “ Norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in materia di lavoro 

e previdenza sociale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO       la L.R. 23 dicembre 2000 n. 32 recante “ Disposizione per l’attuazione del POR 2000 – 2006 e di riordino dei regimi di aiuto 

alle imprese”, pubblicata sul supplemento ordinario della G.U.R.S. parte prima, del 23 dicembre 2000, n .61;  

VISTO         l’art. 27 della legge regionale n.3/86, e l’art. 33 della legge regionale n. 33/96 , che individuano quali soggetti beneficiari 

delle provvidenze di cui all’art. 50 della legge regionale n. 32/00, le imprese artigiane individuali, societarie e cooperative 

nonché consorzi di imprese individuali, societarie e cooperative ed operanti in territorio della regione siciliana in qualsiasi 

settore produttivo, commerciale o di servizi; 

VISTA     l’istanza  pervenuta in data 04/12/2002 presentata dal Sig. LA TORRE ONOFRIO GIUSEPPE nella qualità di legale 

rappresentante della  ditta “IL TUCANO di LA TORRE ONOFRIO GIUSEPPE & C. sas”, già “Il Tucano snc di Tardia Vito & 

C.”  di  Trapani,  tendente ad ottenere l’accesso ai  benefici per l’annualità 2002; 

VISTO       il  D.D.G.  n.  157  del  16/02/2006  con  la quale  la  ditta “ IL TUCANO di LA TORRE ONOFRIO GIUSEPPE &  C.  sas”, 

già “Il Tucano snc di Tardia Vito & C.”  di  TRAPANI  è stata ammessa al contributo   per l’annualità 2002; 
 

VISTO      che alla ditta “IL TUCANO di LA TORRE ONOFRIO GIUSEPPE & C. sas”, già “Il Tucano snc di Tardia Vito & C.”  di  Trapani  

è erogato il contributo di € 4.388,07,  giusto mandato di pagamento n.45  del 30/12/2008; 
 

VISTA      la nota prot. n. 7073 del 25/09/2009 del Servizio  Ufficio Provinciale del lavoro di Trapani, con la quale è stato comunicato 

l’avvio del procedimento di revoca del contributo relativamente all’annualità 2002 poiché le operazioni di rendicontazione 

effettuate in data 15/06/2006 erano state azionate dal falsus procurator e cioè da un rappresentante della ditta “IL 

TUCANO di LA TORRE ONOFRIO  & C. sas”, già “Il Tucano snc di Tardia Vito & C.” privo di poteri; 

VISTA      la nota prot. n. 8616  del 26/11/2009 del Servizio  Ufficio Provinciale del lavoro di Trapani, con la quale viene confermato il 

procedimento di revoca del contributo apprendistato, annualità 2002, relativamente alla ditta “IL TUCANO di LA TORRE 

ONOFRIO GIUSEPPE & C. sas”, già “Il Tucano snc di Tardia Vito & C.” di  Trapani; 
 

RITENUTO di dover procedere alla  emissione  del  provvedimento  di  revoca  del  contributo erogato,  pari ad  €.4.388,07 , per  i motivi 

citati  nelle  note n. 7073 del 25/09/2009 e  n. 8616  del 26/11/2009  del servizio Ufficio Provinciale di Trapani;     
 

 
 



 
 

DECRETA 
 
 

ARTICOLO 1 

Per i motivi descritti nelle premesse , che qui si intendono ripetuti e trascritti , il contributo di € 4.388,07 erogato  alla ditta “IL TUCANO di 

LA TORRE ONOFRIO GIUSEPPE & C. sas”, già “Il Tucano snc di Tardia Vito & C.” di  Trapani,   è  revocato; 

 

ARTICOLO  2 

E’ disposto il recupero della somma di €.4.388,07, mediante versamento sul mod. 121/T del Banco di Sicilia a valere sul  capitolo          

n. 3726 – Capo XI – Bilancio ( Capitolo in entrata della Regione Siciliana ); 

 

ARTICOLO 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato della Famiglia per la registrazione ed alla Gazzetta Ufficiale 

della Regione Siciliana per la pubblicazione e notifica ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 10/91, nonché pubblicato sul sito 

ufficiale dell’Assessorato della Famiglia  http://pti.regione.sicilia.it (sito Agenzia). 

 

 

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                                             IL VICE DIRETTORE 
                        ( ITALIANO )                                                           (Avv. S.M. CUFFARO ) 
   
 
 
       

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                        ( SUTERA) 
   


